










1

一、建设项目基本情况

建设项目名称 河南印之星创想包装有限公司年产 800万套精品盒包装项目

项目代码 2406-410773-04-01-156370

建设单位联系人 赵丽雅 联系方式 19838118820

建设地点 新乡市平原城乡一体化示范区昆仑山路 26号中原国印文创产业园 2期

地理坐标 经度：113度 46分 17.483秒，纬度：35度 02分 42.988秒

国民经济

行业类别

C2231 纸和纸板容

器制造

建设项目

行业类别

十九、造纸和纸制品业 22
38.纸制品制造 223-有涂布、浸

渍、印刷、粘胶工艺的

建设性质
[...]
表 4-3 本项目非正常工况下废气排放情况一览表

非正常

排放源

非正常

排放原因
污染物

非正常排放速

率/（kg/h）
单次持续

时间/h
年发生

频次/次
非正常排放

量/（kg/a）
采取

措施

排气筒
DA001

污染物控制措

施达不到应有

效率，处理效

率降低为 0

非甲烷

总烃
0.1846 0.25 1 0.0461

产生废

气的工

序及时

停运

评价建议，生产时尽量减少非正常工况出现，一旦出现治理措施异常，应立

即停产，待检修正常后，方可再生产。

1.5 污染物排放量核算



33

一、有组织排放量核算

本项目大气污染物有组织排放量核算详见下表4-4。

表 4-4 大气污染物有组织排放量核算一览表

序号 排放口编号 污染物
核算排放浓度

（mg/m3）

核算排放速率

（kg/h）
核算年排放量

（t/a）
一般排放口

1 DA001 非甲烷总烃 0.92 0.0185 0.0563

有组织排放总计 非甲烷总烃 0.0563

二、无组织排放量核算

本项目大气污染物无组织排放量核算详见下表4-5。

表 4-5 大气污染物无组织排放量核算一览表

序号
排放

单元
产污环节 污染物 防治措施

排放标准 排放量

t/a标准名称 浓度限值

1
生产

车间
裱盒工序

非甲烷

总烃
车间密闭

豫环攻坚办〔2017〕162
号文“其他行业”

2.0mg/m3 0.0492

三、大气污染物年排放量核算

本项目大气污染物年排放量核算详见下表4-6。

表 4-6 大气污染物年排放量核算一览表

排放类型 污染物 年排放量（t/a）

有组织 非甲烷总烃 0.0563

无组织 非甲烷总烃 0.0492

合计 非甲烷总烃 0.1055

1.6 自行监测计划

本项目有组织废气自行监测计划见下表 4-7。

表 4-7 有组织废气监测方案

监测点位 监测指标 监测频次 执行排放标准

DA001

裱盒废气

排放口

非甲烷总烃 1次/半年

非甲烷总烃有组织排放执行《大气污染物综合排放标

准》（GB16297-1996）表 2 二级限值要求，同时满足

河南省《关于全省开展工业企业挥发性有机物专项治

理工作中排放建议值的通知》（豫环攻坚办〔2017〕

162号）“其他行业”建议值要求

注：非甲烷总烃有去除效率要求的，应同时监测污染治理设施进口。



34

本项目无组织废气自行监测计划见下表 4-8。

表 4-8 无组织废气监测方案

监测点位 监测指标 监测频次 执行排放标准

厂界 非甲烷总烃 1次/年

非甲烷总烃厂界无组织排放执行《大气污染物综合排

放标准》（GB16297-1996）表 2 二级限值要求，同时

满足河南省《关于全省开展工业企业挥发性有机物专

项治理工作中排放建议值的通知》（豫环攻坚办〔2017〕

162号）“其他行业”建议值要求

2. 营运期废水环境影响和保护措施

2.1 废水产排情况

本项目营运期废水主要为职工生活污水。

本项目营运期拟计划劳动定员 110人，均不在厂区食宿，年工作 300天。根

据河南省《工业与城镇生活用水定额》（DB41/T 385-2020），非食宿人员生活用水

量按 50L/人·d计，则本项目职工生活用水量约为 5.5m3/d、1650m3/a。产污系数

按 0.8计算，则生活污水排放量为 4.4m3/d、1320m3/a。生活污水依托园区化粪池

收集处理后，经市政污水管网排入平原示范区污水处理厂。

2.2 废水污染源源强

一、本项目废水污染治理设施情况

本项目生活污水依托园区化粪池收集处理后，经市政污水管网排入平原示范

区污水处理厂。本项目废水收集治理措施见下表 4-9。

表 4-9 本项目废水污染治理设施情况一览表

废水类别 产污环节 污染物种类
污染治理设施 排放

方式
排放去向

治理工艺 是否可行

生活污水 职工办公
COD、BOD5、SS

NH3-N

依托园区

化粪池
是

间接

排放

平原示范区污

水处理厂

二、本项目废水产排情况

本次评价类比一般生活污水水质，确定本项目生活污水主要污染物浓度为

COD 300mg/L、氨氮 25mg/L、BOD5 160mg/L、SS 250mg/L。

本项目废水产生及排放情况见下表 4-10。



35

表 4-10 本项目废水产生及排放情况一览表

废水

类别

污染物

种类

废水产

生量
m3/a

污染物产生
治理设施

处理效率

废水排

放量
m3/a

污染物排放
排放

去向产生浓度
mg/L

产生量
t/a

排放浓度
mg/L

排放量
t/a

生活

污水

BOD5

1320

160 0.2112
化

粪

池

10%

1320

144 0.1901 平原示

范区污

水处理

厂

COD 300 0.3960 20% 240 0.3168

SS 250 0.3300 30% 175 0.2310

NH3-N 25 0.0330 / 25 0.0330

三、本项目废水排放口基本情况

表 4-11 本项目废水排放口基本情况一览表

排放口

编号
名称 类型

排放口地理坐标 废水

排放量
m3/a

排放

去向

排放

规律

受纳污水处理厂信息

经度 纬度 名称 污染物
排放浓

度 mg/L

DW001
生活污

水排放

口

间接

排放

口

113.77128 35.04699 1320

平原示

范区污

水处理

厂

间歇

平原示

范区污

水处理

厂

COD 30

NH3-N 1.5

四、本项目废水排放标准

本项目营运期外排废水主要为生活污水，依托园区“化粪池”收集后，经市

政污水管网，排入平原示范区污水处理厂。本项目外排废水应满足平原示范区污

水处理厂收水标准。

本项目废水排放标准详见下表 4-12。

表 4-12 本项目废水排放标准一览表

排放口编号 污染物种类
执行排放标准

名称 浓度限值 mg/L

DW001

COD

平原示范区污水处理厂

收水标准

320

SS 180

NH3-N 30

BOD5 150

2.3 依托可行性分析

一、依托园区化粪池可行性分析

本项目厂房拟选址位于新乡市平原城乡一体化示范区中原国印文创产业园二

期，经现场勘查，中原国印文创产业园二期目前正在建设中，建设有东、西两座

化粪池，体积均为 100m3，用于整个园区的生活污水收集处理，本项目废水排入



36

园区西侧的化粪池处理后，经市政污水管网排入平原示范区污水处理厂。本项目

营运期废水主要为生活污水，废水排放量为 4.4m3/d、1320m3/a。本项目生活污水

产生量占园区化粪池的体积较小，因此，依托园区化粪池处理可行。

二、依托平原示范区污水处理厂可行性分析

新乡市平原示范区污水处理厂即原阳县桥北污水处理厂，位于新乡市平原一

体化示范区雅砻江路与燕山路交叉口西南，设计污水处理能力为 2万 m3/d，其中

生活污水约占 80%，工业废水约占 20%。《桥北污水处理工程（2.0万 m3/d）环境

影响报告表》于 2008年委托新乡市环境保护科学设计研究院编制完成，并于 2008

年 11月 17日取得新乡市环境保护局的环评批复，审批文号为：新环监〔2008〕

416号。技改前污水处理工艺为：预处理系统+改良型卡鲁塞尔氧化沟+二沉池+

高效沉淀池+纤维转盘滤池+接触消毒池，出水执行《城镇污水处理厂污染物排放

标准》（GB18918-2002）一级 A标准。污水处理厂于 2015年中旬建成 1条改良型

卡鲁塞尔氧化沟，2015年 12月平原示范区环保局对污水处理厂单沟（1万 m3/d）

进行了验收，验收文号：新平环验〔2015〕06号。污水处理厂于 2020年初对现

有污水处理工艺进行升级改造，技改项目于 2020年中旬委托河南省广宇环保科技

有限公司编制完成了《新乡市平原示范区污水处理厂提标改造项目环境影响报告

表》，并于 2020年 6月 5日取得新乡市平原城乡一体化示范区管理委员会行政综

合执法局对技改项目的环评批复，审批文号为“新平执环表〔2020〕08号”。技

改项目主要将现有工程中改良型卡鲁塞尔氧化沟改造为植物-泥膜共生反应池，改

造后出水指标除总氮外，其余满足《地表水环境质量标准》（GB3838-2002）中Ⅳ

类标准，处理后的尾水 90%排入天然一支渠，10%回用于周边道路洒水及市政绿

化用水。目前，平原示范区污水处理厂处于正常运行阶段，每天的废水收集量为

1.6万吨左右，现行处理能力为 2万吨/天，尚有余量 0.4万吨/天，现行污水处理

工艺为：粗格栅+细格栅+旋流沉砂池+植物-泥膜共生反应池+二沉池+高效反应池

+纤维转盘滤池+接触消毒池，设计进水水质指标为 COD≤320mg/L，氨氮≤

30mg/L，出水浓度执行《地表水环境质量标准》（GB3838-2002）中Ⅳ类水质标准，

即 COD≤30mg/L，氨氮≤1.5mg/L。



37

本次评价从收水范围及管网覆盖情况、收水水质、水量三个角度分析本项目

废水排入平原示范区污水处理厂可行性，具体如下：

①收水范围及管网覆盖情况可行性分析

本项目位于新乡市平原城乡一体化示范区中原国印文创产业园二期，属于平

原示范区污水处理厂服务范围，项目所在区域污水管网已全部敷设到位，且本项

目周边污水管网已具备接纳条件。

②水质接管可行性分析

本项目生活污水经园区“化粪池”收集处理后，接管至平原示范区污水处理

厂，废水外排水质为 COD 240mg/L、BOD5 144mg/L、氨氮 25mg/L、SS 175mg/L

平原示范区污水处理厂的接管水质标准为 COD 320mg/L、SS 180mg/L、NH3-N

30mg/L、BOD5 150mg/L，从水质上来讲，平原示范区污水处理厂能够接纳本项目

外排废水。

③水量接管可行性分析

目前，平原示范区污水处理厂处于正常运行阶段，每天的废水收集量为 1.6

万吨左右，现行处理能力为 2万吨/天，尚有余量 0.4万吨/天。本项目废水排放量

约为 4.4m3/d，占平原示范区污水处理厂现有剩余处理规模比例很小。根据调查情

况，目前，平原示范区污水处理厂现有工程运行正常，且尚有余量。因此，从处

理规模上讲，本项目废水排入平原示范区污水处理厂处理是可行的。

综上所述，本项目废水处理措施依托可行。

3. 营运期噪声环境影响和防治措施

3.1 营运期噪声源强

本项目噪声主要为开槽机、烫金机、模切机、切纸机、全自动天地盖线、皮

壳机、围框机、全自动组装机等设备运行产生的机械噪声，经类比同类设备，噪

声级在 60-80dB(A)之间。其中，烫金机、全自动天地盖线、皮壳机、围框机、全

自动组装机等设备噪声源强较小，当噪声源强相差 15dB(A)以上时，其叠加值基

本可忽略，本次评价主要选取开槽机、模切机、切纸机等高噪声设备进行噪声预

测。本项目高噪声设备高噪声源强具体见表 4-13。



38

表 4-13 本项目高噪声设备噪声源强一览表 单位：dB(A)

序

号

建筑

物名

称

噪声源

声功

率级

控制

措施

相对位置/m 距室

内边

界距

离/m

室内

边界

噪声

级

运行

时段

建筑

插入

损失

建筑物外噪声

名称 型号 X Y Z 声压

级

建筑

物外

距离

1

生

产

车

间

开槽机 / 80 减震 30 10 1.2

东 40 48.0

昼间 20

28.0

1m
南 10 60.0 40.0
西 30 50.5 30.5
北 20 54.0 34.0

2 开槽机 / 80 减震 35 10 1.2

东 35 49.1

昼间 20

29.1

1m
南 10 60.0 40.0
西 35 49.1 29.1
北 20 54.0 34.0

3 开槽机 / 80 减震 40 10 1.2

东 30 50.5

昼间 20

30.5

1m
南 10 60.0 40.0
西 40 48.0 28.0
北 20 54.0 34.0

4 开槽机 / 80 减震 60 25 1.2

东 10 50.0

昼间 20

30.0

1m
南 25 42.0 22.0
西 60 34.4 14.4
北 5 56.0 36.0

5 模切机 / 75 减震 60 10 1.2

东 10 60.0

昼间 20

40.0

1m
南 10 60.0 40.0
西 60 44.4 24.4
北 20 54.0 34.0

6 模切机 / 75 减震 60 5 1.2

东 10 55.0

昼间 20

35.0

1m
南 5 61.0 41.0
西 60 39.4 19.4
北 25 47.0 27.0

7 模切机 / 75 减震 10 5 1.2

东 60 44.4

昼间 20

24.4

1m
南 5 66.0 46.0
西 10 60.0 40.0
北 25 52.0 32.0

8 模切机 / 75 减震 10 8 1.2

东 60 44.4

昼间 20

24.4

1m
南 8 61.9 41.9
西 10 60.0 40.0
北 22 53.2 33.2

9 切纸机 / 75 减震 10 12 1.2

东 60 44.4

昼间 20

24.4

1m
南 12 58.4 38.4
西 10 60.0 40.0
北 18 54.9 34.9

10 切纸机 / 75 减震 10 15 1.2

东 60 44.4

昼间 20

24.4

1m
南 15 56.5 36.5
西 10 60.0 40.0
北 15 56.5 36.5

注：以车间西角作为坐标原点（X，Y，Z=0，0，0），西南边界为 X轴，西北边界为 Y轴。



39

3.2 营运期噪声预测

根据《环境影响评价技术导则 声环境》（HJ2.4-2021），项目室内声源等效室